ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày        tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển Trường mẫu giáo Phước Hà (cơ sở thôn Giá)

sang UBND xã Phước Hà, huyện Thuận Nam quản lý và sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP

ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài

sản công;

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công

của tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 2330/QĐ-UBND

ngày 16 tháng 12 năm 2021 về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà,

đất của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam; số 1976/QĐ-UBND ngày 31 tháng

12 năm 2022 về việc phê duyệt bổ sung phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam tại Quyết định số 2330/QĐ-UBND

ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam tại Công

văn số 1598/UBND-TH ngày 12 tháng 5 năm 2023; ý kiến trình của Giám đốc

Sở Tài chính tại Tờ trình số 2259/TTr-STC ngày 15 tháng 6 năm 2023.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển Trường mẫu giáo Phước Hà (cơ sở thôn Giá), Giấy

CNQSD Đất số BN 939114, số vào sổ cấp GCN số CT01017; diện tích 582 m2,

diện tích xây dựng 420m2; mục đích sử dụng đất: Đất cơ sở Giáo dục - Đào tạo,

sang UBND xã Phước Hà quản lý, sử dụng để xây dựng Nhà Văn hóa-Thể thao

thôn Giá (tên gọi phù hợp với quy hoạch xây dựng), trước đây dự kiến xây dựng

Trụ sở Thôn Giá (chi tiết danh mục tài sản kèm theo Công văn số 1598/UBND-

TH ngày 12 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam đính

kèm).

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã

Phước Hà và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (Trường Mẫu giáo Phước Hà) tổ

chức giao nhận tài sản, thực hiện việc hạch toán tăng, giảm, cập nhật số liệu tài

sản trên Phần mềm Quản lý tài sản công và quản lý, sử dụng tài sản theo quy

định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận

Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận
- Như điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.NDT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2023-06-26T08:59:05+0700

		2023-06-26T14:11:19+0700

		2023-06-26T14:11:32+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-26T15:29:41+0700